Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
CampoMourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone(44)3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 015/2021 – PPGHP/Unespar
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ALUNOS(AS) OUVINTES

MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, no uso de suas

atribuições, considerando o Edital 013/2021 – PPGHP/Unespar, torna pública a homologação das

inscrições do processo de seleção de alunos(as) ouvintes em disciplinas eletivas ofertadas no

primeiro semestre de 2021 no curso de mestrado.

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições:

Disciplina Eletiva: Produção de conhecimentos históricos e educacionais na relação com os

espaços públicos: memórias e narrativas

Professor responsável: Cyntia Simioni França

Nome Situação

Emily Vitória Neves Monteiro Homologada

Gabriel Henrique de Souza Homologado

Tainá Lang da Silva Homologada

Thiago Rodrigues da Silva Homologado

Disciplina Eletiva: Tópicos Especiais em Memórias e Espaços de Formação I: História Pública e

Memória da Escravidão e da Liberdade no Brasil

Professores responsáveis: Eulália Maria Aparecida de Moraes e Ricardo Tadeu Caires Silva

Nome Situação

Chrigor Augusto Libério Homologado

Christopher Oliveira Medeiros Homologado

Jenifer de Oliveira Stall Homologada

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
CampoMourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone(44)3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

Tainá Lang da Silva Homologada

Disciplina Eletiva: Tópicos especiais em Memórias e Espaços de Formação II: História Pública

e Ensino de História

Professor responsável: Federico José Alvez Cavanna

Nome Situação

Aline Aparecida Padilha Homologada

Jenifer de Oliveira Stall Homologada

Kleire Pires Homologada

Thais Carraro Homologada

Thiago Rodrigues da Silva Homologado

Disciplina Eletiva: Tópicos especiais em Saberes e Linguagens IV: História Pública Digital

Professor responsável: Leandro Crestani e Jorge Paglirini Junior

Nome Situação

Emily Vitória Neves Monteiro Homologada

Valéria Ketlin Dantas de Araújo Homologada

Art. 2º. Os/as candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas deverão aguardar a

publicação do Edital com o Resultado Final, previsto para o dia 15 de março de 2021.

Art. 3º. Publique-se no site do PPGHP.

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
CampoMourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone(44)3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

Campo Mourão, 13 de março de 2021.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria n°1210/2019-R